
20  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 DE 15/03/2021, 
REFERENTE A EXCLUSÃO DO SENHOR MARCIO RIBEIRO PEREIRA DA POR-
TARIA DE ADMISSÃO Nº 728/2020 – GAB/DG/HOL.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 123/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021. RESOLVE:
I-ALTERAR, os termos Portaria nº 728/2020 – GAB/DG/HOL, que contratou 
MARCIO RIBEIRO PEREIRA mediante Processo Seletivo Simplificado – PSS, 
no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, autori-
zado através do processo nº 2020/313309 de 01 de maio de 2020. Não 
acarretando acréscimo ao erário.
II-EXCLUIR
Nome do Servidor: MARCIO RIBEIRO PEREIRA
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Div. Cont. Mov. Pessoal (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
LEIA SE:
PORTARIA Nº 123/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
I-ALTERAR, os termos Portaria nº 740/2020 – GAB/DG/HOL, que contratou 
MARCIO RIBEIRO PEREIRA mediante Processo Seletivo Simplificado – PSS, 
no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, autori-
zado através do processo nº 2020/313309 de 01 de maio de 2020. Não 
acarretando acréscimo ao erário.
II-EXCLUIR
Nome do Servidor: MARCIO RIBEIRO PEREIRA
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Div. Cont. Mov. Pessoal (SOP)
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021

Protocolo: 660483
ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE Nº 34.542, 06 DE ABRIL 
DE 2021 que Contrata mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime 
das Leis Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizado atra-
vés do processo no 2021/256694 de 05 de março de 2021, PORTARIA Nº 
178/2021 – GAB/DG/HOL.
ONDE SE LÊ:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizado através do pro-
cesso no 2021/256694 de 05 de março de 2021.
Nome do Servidor: CAMILLE CEZANNE MARINS CARNEIRO
em substituição a RICARDO LOUREIRO DO VALLE
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 07/04/2021
Término Vínculo: 06/04/2022
Nome do Servidor: ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
em substituição a ELZA MARIA RODRIGUES VIANA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 07/04/2021
Término Vínculo: 06/04/2022
Nome do Servidor: LUCIANA CARNEIRO SIMÃO DE MENDONÇA
em substituição a BRUNA VENTURIERI
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 07/04/2021
Término Vínculo: 06/04/2022
LEIA SE:
Contratar em caráter Emergencial em virtude da Pandemia do COVID - 19, 
no regime das Leis Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autoriza-
do através do processo no 2021/256694 de 05 de março de 2021.
Nome do Servidor: CAMILLE CEZANNE MARINS CARNEIRO
em substituição a RICARDO LOUREIRO DO VALLE
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 07/04/2021
Término Vínculo: 06/10/2021
Nome do Servidor: ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
em substituição a ELZA MARIA RODRIGUES VIANA
Cargo do Servidor: MÉDICO

Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 05/05/2021
Término Vínculo: 04/11/2021
Nome do Servidor: LUCIANA CARNEIRO SIMÃO DE MENDONÇA
em substituição a BRUNA VENTURIERI
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 07/04/2021
Término Vínculo: 06/10/2021

Protocolo: 660423

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°065/2021 – HOL
SRP Nº 023/2021
Objeto: Aquisição de medicamentos controlados e antimicrobianos
Data da Abertura:10/06/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de maio de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 660708
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°064/2021 – HOL
SRP Nº 023/2021
Objeto: Aquisição de Suprimentos para o Laboratório Clínico
Data da Abertura:09/06/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de maio de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 660512

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA ERRATA DOE Nº 34.595 DE 
26/05/2021, PROTOCOLO Nº 660089

Protocolo: 660481
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA ERRATA DOE Nº 34.576 de 07 
de maio de 2021, protocolo nº 653235

Protocolo: 660424

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 380/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/111288
RESOLVE:
I - DESIGNAR o Sr. Gilberto Ramos Rodrigues, Gerente de TI, lotado na 
Gerência de Tecnologia da Informação e Comunicação - GTIC, matrícula nº 
5920560-1, telefone: 4009-0312, e-mail: gilberto.rodrigues@santacasa.
pa.gov.br., para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 068/2021/FS-
CMP, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTA-
DO DO PARÁ - FSCMP e a empresa PBSF – PROTECTING BRAINS & SAVING 
FUTURES SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ nº 28.905.143/0001-
61, tem como objeto o CR EDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR EM APLICAÇÃO 
DE METODOLOGIA QUE REDUZ RISCOS DE DESENVOLVER LESÃO NEURO-
LÓGICA PERMANENTE EM RECÉM-NASCIDOS DE ALTO RISCO EM AMBIEN-
TE DE UTI NEONATAL RECÉM-NASCIDOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
– SUS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de maio de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 660414


